
 

Preisliste / Verträge 
 
Webhosting-Pakete     
 
Produkt    Leistung     Abrechnung  Preis 
S (Small)   Leistungen siehe Beschreibung   monatlich  5,- €   1, 2 
M (Medium)   Leistungen siehe Beschreibung   monatlich  10,- € 1, 2 
L (Large)   Leistungen siehe Beschreibung   monatlich  20,- € 1, 2 
Visitenkarte   Leistungen siehe Beschreibung   jährlich   20,- € 1, 2 

XL (Komplett-Paket)  Leistungen siehe Beschreibung   monatlich  25,- € 1, 2 

Domainpreise 

Produkt Abrechnung Preis 

.de-Domain 12 Monate 20,00 € 1, 2 

.eu-Domain  12 Monate 55,90 € 1, 2 

.com-Domain 12 Monate 20,00 € 1, 2 

.net-Domain 12 Monate 20,00 € 1, 2 

.org-Domain 12 Monate 20,00 € 1, 2 

.info-Domain  12 Monate 20,00 € 1, 2 

.biz-Domain  12 Monate 20,00 € 1, 2 

.ws-Domain  12 Monate 20,00 € 1, 2 

.cc-Domain  12 Monate 20,00 € 1, 2 

.at-Domain 12 Monate 20,00 € 1, 2 

Externe Domain (nicht direkt erhältliche TLDs) 12 Monate 20,00 € 1, 2 

Externe Domain verwalten (de/eu/com/net/org/info/biz/ws/cc/at)   12 Monate 20,00 € 1, 2 

Weitere Domains auf Anfrage 
ArbeitsLeistungen 

Arbeitsstunde  
(Techniker, Grafiker, Reparatur, 
Design, Programmierer, Werbetechnik)  pro angefangene Stunde   einmalig   25,00 € 4 
 
Arbeitsstunde im Außendienst  
(Techniker, Grafiker, Reparatur,  
Design, Programmierer, Werbetechnik)  pro angefangene Stunde   einmalig   30,00 € 4 
 
Notdienst (außerhalb  
der Geschäftszeiten) 
(Techniker, Grafiker, Reparatur, Notdienst, 
Design, Programmierer, Werbetechnik)  pro angefangene Stunde   einmalig   40,00 € 4 
 
KURZZEIT-VertragsLeistungen 

Support-Vertrag    alle Support- / Kundenservice- 
Leistungen inbegriffen   monatlich  350,- € 3 

 

  



 
Support-Vertrag 2   alle Anfahrt- / Hard- & Software und 

Reparatur-Leistungen inbegriffen  monatlich  400,- € 3 

 

LANGZEIT-VertragsLeistungen 

Support-Vertrag 3   alle Support- / Kundenservice- 
(bei 12-monatlichem Vertrag)   Anfahrt- / Hard- & Software und 

Reparatur-Leistungen inbegriffen  monatlich  300,- € 3 
 
Sonstige Preise / Leistungen 

Produkt     Leistung    Abrechnung  Preis 
Webdesign    pro Auftrag    einmalig   auf Anfrage 
 
Programmierung    pro Auftrag    einmalig   auf Anfrage 
 
Layout-Erstellung    pro Auftrag    einmalig   auf Anfrage 
 
Anfahrt zu Kunde    pro Kilometer (ab 10 Km)   einmalig   0,30 € 
 
Rechnungsübersendung 
per Postversand    pro Anforderung    einmalig   1,45 € 
 
SMS-Versand aus 
Kundenmenü    pro Anforderung    einmalig   0,10 € 
 
Einrichtungsgebühr   pro Bestellung    einmalig   10,00 € 
 
Bearbeitungsgebühr   bei Rücklastschrift   einmalig   10,00 € 
 
Mahngebühr    bei Mahnungslauf   einmalig   5,00 € 
 
Bearbeitungsgebühr 
bei Backup-Erstellung   pro Anforderung    einmalig   10,00 € 
 
Bearbeitungsgebühr 
bei System-Reboot   pro Anforderung    einmalig   10,00 € 
 
Tariferweiterungen / Webhosting 

Produkt     Leistung    Abrechnung  Preis 
Webspace    + 100 MB Speicherplatz web  monatlich  2,99 € 3 
Mailspace    + 100 MB Speicherplatz E-Mail  monatlich  2,99 € 3 

MySQL-Datenbank   + 1 MySQL-Datenbank   monatlich  2,99 € 3 
 
Kostenlose Leistungen 

Domainumzug (KK)   per E-Mail, Telefax      kostenlos 
 
Support-Anfrage    per E-Mail, Telefon, Telefax     kostenlos 
 
Kundenmenü-Nutzung   per Web-Zugriff       kostenlos 
 
Webmail-Nutzung   per Web-Zugriff       kostenlos 
 

1 ) zzl. Einrichtungsgebühr     2 ) Vertragslaufzeit 12 Monate   3 )  monatlich kündbar    4 )  Nach zweiter Stunde im Viertelstundentakt abrechenbar 
Preise in Euro/Brutto (Endpreise), Stand: 01.03.2015 

  


